
19. ročník. Setkání veteránů biatlonu Selce – Slovensko 
Na Slovensko pozvali veterány slovenští kamarádi. 

 
Přes počáteční pochybnosti o to, že na Slovensko přijede málo veteránů 

Počet přihlášených předstihl očekávání. 

Organizátoři: Palo Blahušiak, Dušan Šimočko a Milan Gašperčík 

se vytáhli a připravili bohatý a zajímavý program. 
 

Selce jsou obec na Slovensku v okrese Banská Bystrica. Leží na rozhraní Zvolenské kotliny a 

Starohorských vrchů, 5 km severovýchodně od krajského města. Žije zde přibližně 2 100 obyvatel. 

První písemná zmínka o obci pochází z roku 1222. 

 
V obci se nachází opevněný gotický kostel svatého Cyrila a Metoděje ze začátku 14. století 

 

Selce hrají i významnou roli na biatlonové mapě Slovenska 

O toto místo se ve nezastupitelné míře zasloužil dlouholetý činovník biatlonového svazu Slovenska 

Pavel Blahušiak, který byl od roku 1978 do roku 2020 předsedou KB Selce. 

 

A byl to právě Pavel, který pozval veterány do Selců. 

 
Veteráni se začali sjíždět do Selců již dvacátého třetího srpna. 

Ubytování bylo zajištěno v penzionu Seličanka v nádherném prostředí Selčianské doliny 
 

 

 
 

Někteří odvážní čeští veteráni použili k dopravě na místo rovněž 

veterána 

Fiat Dukáto rok výroby 1985. No a cesta se neobešla bez potíží, ale 

všichni veteráni cestu zvládli. Fiat sice po dojezdu potřeboval 

lehkou opravu, ale ostatní cestu zvládli bez úhony. 



Jak už se stalo tradicí, součástí našich setkání jsou cyklo vyjížďky. 

Palo Blahušiak jako hlavní organizátor a místní občan připravil pro cyklisty trasy na oba dny 

24.8.2023 
 

První cyklistický den 

 

 

Zleva: Vláďa Hák, Jaromír Šimůnek, Jarda Bedrník, Michal Pech, Jirka Suchánek, Zdenek Pavlíček, 

Martin Stašák, Petr Janda, Pepa Špulák, Honza Húska, Jan Graclík, Dušan Šimočko, Láďa Žižka, Vláďa 

Erlebach, Libor Votoček, Palo Blahušiak 

První řada: Petr Čech, Pavel Troják, Tomáš Machač, Petr Pleštil, Petr Garabík. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dřevěný artikulární kostel v Hronseku, od roku 2008 

v UNESCO 

 

 

 
 

V horkém letním dni bylo koupání v řece 

Hronu velmi příjemným osvěžením 

 

 

 

 

Petr Čech, Jarda Bedrník a Vláda Erlebach 

vyzkoušeli chladnou vodu Hronu 

Ve čtvrtek v počtu 21 sportovců jeli asi 75 km cyklistickou 

etapu rovinatějšího rázu, kde poznali krásy okolo Banské 

Bystrice a Zvolena 



 

 

 

 

 

 

 

 
Borci se připravují vyrazit 

 

Trasa vedla do dlouhého výživného kopce na Šachtičky 

a dále na zimní středisko Donovaly 

 

25.8.2023 
Druhý cyklistický den 

 

První řada: Palo Blahušiak, Petr Janda, Petr Čech, Martin Stašák, Milan Gašperčík, Zdenek Pavlíček, 

Láďa Žižka, Pepa Špulák 

Druhá řada: Libor Votoček, Jirka Suchánek, Boca Šimůnek, Jarda Bedrník, Pavel Troják, Milan Pech, 

Mila Graclík, Tomáš Machač, Petr Pleštil, Vláďa Erlebach 

Stojící: Petr Garabík, Vláďa Hák 
 

Výživný kopec na Baník 1056 m 

 
 
 

 
Občerstvení: Chata na Pánských lúkach 

 

 
Všech 19 sportovců zvládlo 45 km etapu s náročným stoupáním a náročným sjezdem zpět do Selců bez 

úhony. 



V pátek odpoledne proběhla prezentace správce kasy vybral členské příspěvky byli 

zaregistrováni noví členové klubu a přítomní obdrželi trička se znakem setkání. 

Trička zajistil jako sponzorský dar Míla  Zuzánek ml. a Petr Halbrštát, 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mirek Janošec, Emil Jambor, Jarda Ondráček 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Když se po dlouhé době sejdou 

kamarádi vždy je o čem povídat 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zády: Milan Zálepa, Jarda Svárovský, 

Vlasta Rýgl, Petr Garabík 

 

 
Hákovi, Boca, Vláďa Erlebach 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A když je dobré pití tak už není vůbec co řešit 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Standa Okuliar, Michal Pech, Palo 

Blahušiak, Petr Čech, Pavel Troják 

 

 

Martin Stašák, Jarda Bedrník, 

Michalk Pech, Libor Votoček, 

Petr Garabík 



26.8.2023 
V sobotu ráno proběhlo již tradiční fotografování 

 

19. setkání veteránů biatlonu 23.-27.8.2023 Selce – Slovensko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sedící v předu: Jan Graclík 

Sedící zleva: Jaroslav Materna, Dušan Šimočko, Vlastimil Schartner, Jaroslav Knápek, Petr Halbrštát, 

Ladislav Žižka, Josef Špulák, Jaroslav Svárovský, Milan Zálepa, Jiří Lucius, Svatopluk Fencl, Vlastimil 

Rýgl, Pavol Blahušiak 

2. řada: Ján Húska, Luboš Fejkl, Vladimír Erlebach, Vladimír Hák, Zdeněk Hák, Petr Pleštil, Petr Čech, 

Zdenek Pavlíček, Jaromír Trejbal, Tomáš Machač, Michal Pech, Miroslav Janošec, Pavol Štofan, Petr Janda, 

Pavel Troják, Stanislav Okuliar, Jaroslav Bedrník, Jiří Suchánek, Libor Votoček, Jaroslav Ondráček, Milan 

Gasperčík, Emil Jambor, Bedřich Šafařík, Jaromír Šimůnek 

3. řada: Martin Stašák, Petr Garabík, Jaroslav Erenberger 
 

 

Po fotografování se většina účastníků přesunula do Osrblie, kde probíhalo MS v letním Biatlonu 
 
 

 

Pavel Blahušiak, Jaroslava Lauková ředitelka závodů MS, Ján Húska 



V krásné prostředí biatlonového areálu Osrblie nás přivítalo velmi horkým počasím po celý den se 

teplota pohyboval okolo 30 °C 

To bylo náročné nejen pro účastníky závodů ale i pro diváky. 

Pro nás jsme měli zajištěn prostor v zázemí a pohoštění. 

Trochu škraloupem bylo, že jsme obdrželi pouze určitý počet akreditací, a tak se tam všichni nedostali 
 

 

 

 

Pavel Blahušiak se sice za nás bil jako lev, ale 

úřední šiml zařehtal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Láďa Žižka, Milan Gašperčík, Jaroslava 

Lauková, Zdenek Pavlíček, Jiří Suchánek 

to jsou ti VIP 

Vysledovali jsme celkem 4 závody byla to pěkná 

podívaná 

 

 

V občerstvovacím stanu byl nával 
V hledišti

 

 

 

 

V sobotu de radovali Slováci, když 

ve sprintu juniorek získala 

stříbrnou medaili Ema Kapustová 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

V neděli ale to už jsme se neúčastnili vyhrála 

Markéta Davidová masák 



Zatím co my jsme sledovali závody, na Seličance Palovi kamarádi pro nás připravovali večeři - 

jelení guláš 

Přípravu dozoroval Sváťa Fencl, takže vše bylo v nejlepším pořádku, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ohromný kotel vynikajícího guláše k tomu 

výborný chléb a pivečko 

Nechybělo nám nic 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokonale vyčištěné talíře a spokojené tváře strávníků 

to je vizitka dobře připravené krmi 
 

 

 

 

 

 

 
 

Obsluhu pípy obstarával již tradičně Lejzr 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Že ano Láďo? 



Vlastní schůze byla naplánovaná na 18.30 hod 

Zahájil ji Jan Húska, přivítal vzácného hosta, starostu obce Selce pana Daniela Hlinku, 

který účastníky seznámil s obcí, její aktivitami jak po stránce sportovní, tak i s ostatními 

činnostmi. Ocenil náš klub po stránce vzájemné sounáležitosti a dohody mezi jejími členy a 

poblahopřál jeho členům hodně úspěchů do dalšího fungování. 

Jako výraz upřímné náklonosti věnoval pan starost účastníkům shromáždění sud piva. 

Což bylo odměněno potleskem. 
 

 

 

 

Jan Húska poté vzpomenul na 

letošní oslavence, kteří se dožívají kulatých 

narozenin. Poděkoval organizátorům za 

perfektní přípravu a průběh celého setkání. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Palo Blahušiak ocenil spolupráci 

výboru KVB při zajišťování této akce, 

rovněž poděkoval sponzorům Petrovi 

Halbrštátovi a Mílovi Zuzánkovi ml. za 

zajištění triček. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Honza Húska vzpomenul na 

nepřítomné kamarády kteří se omluvili, 

a to především ze zdravotních důvodů 

Vzpomenul také nejstaršího člena klubu 

Pavla Kantorka, který slaví letos 93. 

Rovněž vyzdvihl bez příkladný 

podíl stálých sponzorů Petra 

Halbrštáta a Míli Zuzánka ml. na 

těchto akcích. 

 

Poté Vláďa Erlebach poděkoval novým členům za zápisné a Lejzrovi za sud za narozeniny. 

Upozornil i na to, že možná dojde k určitým změnám v možnosti účasti členů KVB na MS. 

Na to navázal i Honza Húska, vzhledem k rozrůstající je základně KVB bude nutno věnovat větší 

pozornost organizaci účasti na těchto významných událostech. 

 
Další část byla věnována pořádání příštího setkání v roce 2024, Jarda Knápek navrhl pořádání 

tohoto setkání v Břeclavi v září. 

Výbor se pak domluvil, že tuto nabídku zváží a poptá ještě jiné možnosti. 



Schůze skončila a večer pak pokračoval ve všech společenských prostorách penzionu 

příjemným posezením a konzumací alko i nealko, poděkování patří hostiteli a oslavencům 

za připravené občerstvení. 
 

 
 

 
Závěrem 

 
Jak již napsal Vláďa Erlebach bylo to o jedno z nepříjemnějších Setkání veteránů, 

 
díky Pavle, díky Dušane, díky Milane. 

 
Celkem se nás sešlo 41 a Láďa Mundil nás byl alespoň pozdravit a poté odjel na dovolenou. 



2024 

V roce 2023 oslavili 
 

  

 

 
Osmdesát let 

 

Pavel Ploc 

 

Semdesát pět let 
 

 

 
Josef Špulák 

 

Semdesát let 
 

Milan Zálepa 

 Jaroslav Materna 

 Antonín Kříž 

 
Šedesát pět let 

 
Jiří Holý 

 Josef Skalník 

Vladimír Erlebach 

Zdeněk Hák 

 Emil Jambor 

Šedesát let Petr Čech 

 
Klub veteránů biatlonu jubilantům gratuluje 

 

Noví členové KVB v roce 2023  

Petr Garabík 

Jan Graclík 

Emil Jambor 

Tomáš Machač 

Jaroslav Ondráček 

Michal Pech 

Petr Pleštil 

Martin Stašák 

Pavel Troják 
 

 

 

Klub má 62 členů 
 

 

 


